
Determinazione n. 03 
del 31.01.2020 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione preventivi per la fornitura e posa di n. 2 telecamere esterne per la 

videosorveglianza.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Ritenuta l’opportunità, in base ai programmi dell’Amministrazione, di dotare l’edificio sede 
di questo Ente di idoneo impianto di videosorveglianza mediante installazione di n. 2 telecamere 
esterne.  
 

Visto a tal proposito i seguenti preventivi:  
- ditta NEWTECH INFORMATICA S.r.l.  – Costigliole d’Asti – relativo alla fornitura ed 

installazione di n. 2 telecamere da 4 e 5 mega pixel ciascuna, due postazioni per la 
visualizzazione delle telecamere installate nello studio medico e nello studio infermieristico e 
il NAS che raccoglierà le registrazioni sarà posizionato nell’armadio di rete del locale tecnico 
protetto da serratura; prezzo netto €. 3.983,40= 

- ditta EUROBETA S.r.l. – Canelli – relativo alla predisposizione della linea elettrica 
necessaria; prezzo netto €. 1.840,00= 

 
Riconosciuta la probabilità delle suddette offerte per la congruità dei prezzi in esse previsti. 

 
 Vista la dichiarazione relativa alla copertura finanziaria della spesa, rilasciata dal 
Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 183. comma 7 del D.L. vo 18.08.2000 n. 267, come 
modificato dall’art, 74 del D.L. vo n. 118/2011, introdotto dal D.L. vo n. 126 del 2014, 
 

 
D E T E R M I N A  

 
 Di approvare i succitati preventivi della ditta NEWTECH INFORMATICA S.r.l. di 
Costigliole d’Asti, relativi, rispettivamente, alla fornitura e posa di n. 2 telecamere esterne 
comprensive di n. 2 postazioni per la visualizzazione e n. 1 NAS che raccoglierà le registrazioni e 
della ditta EUROBETA S.r.l di Canelli relativo alla predisposizione della linea elettrica per il prezzo 
netto di €. 3.983,40 + IVA 22% il primo, e di €. 1.840,00 + IVA 22%, il secondo.  

 
 Di imputare la complessiva spesa di €. 5.823,40 + €. 1.281,15 IVA 22% (in complesso €. 
7.104,55) al Cap. 95 “Manutenzione ordinaria beni immobili” del bilancio 2020, regolarmente 
approvato.  
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (Riccardo dr. Cascino) 

 
 
 


